[9;8]

2.

Quod Literae praesentationis de vocando Dn. Michaelae Wollin sint Mag. Dn. Cancellario exhibitae, sed quod nihil responsi loco dederit. Concluditur: literas monitoriales ad Mag. Dn. Cancellarium mittendas esse.

3.

Quod citationem a Judicio Regio acceperit Academia, in puncto molen-dinae. Praeleguntur literae.⁴⁶

Proponitur, quid agendum, 1) Quod titulus debitus omissus, 2) Quid in termino respondendum.

Dn. M. Savonius: rem differendam usque in adventum Ill. Dn. Generalis, 2. Quod nihil juris habitura sit donec, cum tempore belli tantum haberint ibi Nobiles aliquot rusticos, qui facerent & praestarent angaria & parangaria.

Dn. D. Belovius: ut remittatur scriptum, et quod non videat, quo jure citari possimus ab Aulico Politico judicio.

Dn. D. Ludenius: officium esse Mag. Domini Cancellarij, ut ipse sit defensor Deo annuente Academiae, proinde has literas ad Mag. Dn. Cancellarium remittendas & exponenda privilegia.

Dn. D. Heinius: si in privilegijs, ut defendat Academiam, Mag. Dn. Cancellarius erit consulendus.

Mag. Dn. Rector: ut hac vice ad Mag. Dn. Cancellarium solum scribatur & remittatur citatio.

Et si ita res tulerit, in termino poterit consilium capi.

4.

Concluditur, ut a Beccero petantur in originali literae donationis molen-dinae ad Typographiam. Et ut eo nomine ad Ill. Dn. Generalem mittantur literae.

5.

Quod Dn. Beccerus quondam typos transmisserit, qui a Dn. Nicolao Rus-sen detinentur & quod jam rogatus Consul per arrhestum detineri jusserit. Concluditur, ut Cl[arissimus] Dn. D. Heinius ut inspector Typographiae petat copiam literarum, ob quos retineat.

1639: 22. veebruar, Suur konsistoorium

2.

Et kiri hr. Michael Wollini ametissekutsumise ettepanekuga on esitatud kõrgealisemale hr. kantslerile, kuid see ei ole vastuseks midagi teatanud, otsustatakse saata kõrgealisemale hr. kantslerile meeldetuletus.

3.

Et akadeemia sai kuninglikult [õue]kohtult kutse veski küsimuses, loetakse see kiri ette.⁴⁶

Kantakse ette, mida tuleb teha. 1) Kuna kohustuslik tiitel puudub, 2) mida tähtajal vastata.

Hr. mag. Savonius: asi tuleks edasi lükata kuni Tema hiilguse hr. kindrali saabumiseni. Et seniks ei tule ette võtta mitte mingeid õiguslikke samme, sest sõja ajal olid aadlikel seal mõned talupojad, kes tegid ja kand-sid posti- ning küüdikoormisi.

Hr. dr. Belovius: et kiri saadetagu tagasi ja et ta ei näe, mis õigusega võib riigiasjadega tegelev õuekohus meid kohtusse kutsuda.

Hr. dr. Ludenius: see on kõrgealisema härra kantsleri kohuseks, nagu ta ise on Jumala abiga akadeemia kaitsja. Seepärast tuleb see kiri läkitada kõrgealisemale härra kantslerile ning esitada privileegid.